令和４年４月１９日

学 校 長 様

会 員 様

保 護 者 様

児童・生徒 様

長野上水内教育会長 永井 克昌
（公印省略）

令和４年度 長野上水内教育会総集会のご案内

長野上水内教育会の諸事業につきまして、日頃よりご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

長野上水内教育会は昨年度、コロナ禍にあっても「学びを止めない」という理念のもと、オンライン

での講演会・研修会を実施する等、新しい試みにチャレンジしてきました。今年度の総集会は、その理

念を受け継ぎ、下記の内容をオンライン（Zoom）と参集のハイブリッドにて実施いたします。多くの
会員の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日時

令和４年５月１４日（土） ８：５５～１１：４５

２ 開催方法

Zoomによるオンラインと参集（希望者）によるハイブリッド開催
※会員の皆様は、自宅、学校等、どこからでも参加ができます。

※希望される場合は、教育会館への参集も可能です。（定員先着２０名）

３ 日程・内容

開会式 ８：５５～９：２０

同好会プレゼンテーション ９：２５～９：５０

※同好会の紹介、加入募集を行います。

講演会 １０：１０～１１：３５

講師 スピードスケート選手 小平 奈緒 さん

ファシリテーター 信州大学教育学部教授 結城 匡啓 先生

演題 「成し遂げることはできずとも、自分なりにやり遂げる」

閉会式 １１：４０～１１：４５

４ 参加申込方法

（１）参加希望の方はチラシにある QRコードを使って申し込んでください。また、裏面下の申し込み
票に記入し、各校の代議員（事務局）に提出していただいても結構です。

（２）締切を４月２７日（水）とします。長野上水内教育会の現在の Zoom は利用できる参加数の上
限が６００名です。（会員・来賓等５００名）

（３）よい機会ですので、各校の保護者・児童生徒も講演会の聴講ができるようにします。各校では、

学校、学年だより、掲示等で保護者・児童生徒に周知を図って下さい。保護者・児童生徒の枠は

先着１００名が上限ですので、お断りする場合があります。早めにお申し込み下さい。

（４）申し込みされた方には、後日、IDとパスコードをお知らせします。

＜学校・学年だよりへ掲載する場合の文例＞

長野上水内教育会では令和 4 年度総集会にて、講師にスピードスケート選手の小平奈緒さん、
ファシリテーターとして信州大学教育学部教授の結城匡啓先生をお迎えして、「成し遂げることは

できずとも、自分なりにやり遂げる」という演題で、講演会を Zoom によるオンラインで開催し
ます。

参加希望の方は、長野上水内教育会のホームページ（http://www.kminochi-edu.or.jp/）に
掲載する QR コードから申し込んでください。なお、保護者・児童生徒の枠は先着 100 名を上限
としますのでご承知おき下さい。申し込まれた方には後日、IDとパスコードをお知らせします。

http://www.kminochi-edu.or.jp/